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Brutto-Preisliste Internet - Produkte
Alle angegeben Preise sind Brutto-Preise inkl. MwSt. Diese Preisliste verliert ihre Gültigkeit mit 
der Veröffentlichung einer neuen Preisliste an dieser Stelle. Änderungen sind vorbehalten. 

MAINGAU Energie GmbH, Ringstraße 4-6, 63179 Obertshausen 

Tarifübersicht1 

MAINGAU DSL (24)

50 (24) 100 (24) 250 (24) 

Monatliche Grundgebühr 
(1. – 12. Monat)

23,95 € 23,95 € 28,95 € 

Monatliche Grundgebühr 
(ab dem 13.Monat)

38,95 € 42,95 € 49,95 €

Einmalige 
Einrichtungsgebühr 

59,95 € 59,95 € 59,95 €

Download-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

50.000 Kbit/s 100.000 Kbit/s 250.000 Kbit/s 

Upload-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

10.000 Kbit/s 
oder 20.000 Kbit/s 

40.000 Kbit/s 40.000 Kbit/s 

Internet-Flatrate2 inklusive inklusive inklusive 

Mindestvertragslaufzeit3 24 Monate 24 Monate 24 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 1 Monat 

MAINGAU Glasfaser (24) 

50 (24) 100 (24) 150 (24) 

Monatliche Grundgebühr 
(1. – 12. Monat) 

19,95 € 19,95 € 19,95 € 

Monatliche Grundgebühr 
(ab dem 13. Monat) 

39,95 € 44,95 € 44,95 € 

Einmalige 
Einrichtungsgebühr 

59,95 € 59,95 € 59,95 €

Download-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

50.000 Kbit/s 100.000 Kbit/s 150.000 Kbit/s 

Upload-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

10.000 Kbit/s 
oder 20.000 Kbit/s 

50.000 Kbit/s 75.000 Kbit/s 

Internet-Flatrate2 inklusive inklusive inklusive 

Mindestvertragslaufzeit3 24 Monate 24 Monate 24 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 1 Monat 
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MAINGAU Glasfaser (24) 

250 (24) 300 (24) 500 (24) 

Monatliche Grundgebühr 
(1. – 12. Monat) 

19,95 € 19,95 € 24,95 € 

Monatliche Grundgebühr 
(ab dem 13. Monat) 

49,95 € 49,95 € 54,95 € 

Einmalige 
Einrichtungsgebühr 

59,95 € 59,95 € 59,95 €

Download-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

250.000 Kbit/s 300.000 Kbit/s 500.000 Kbit/s 

Upload-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

50.000 Kbit/s 150.000 Kbit/s 100.000 Kbit/s 

Internet-Flatrate2 inklusive inklusive inklusive 

Mindestvertragslaufzeit3 24 Monate 24 Monate 24 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 1 Monat 

MAINGAU Glasfaser (24) 

600 (24) 1000 (24) 

Monatliche Grundgebühr 
(1. – 12. Monat) 

24,95 € 69,95 € 

Monatliche Grundgebühr 
(ab dem 13. Monat) 

54,95 € 69,95 € 

Einmalige 
Einrichtungsgebühr 

59,95 € 59,95 €

Download-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

600.000 Kbit/s 1.000.000 Kbit/s 

Upload-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

300.000 Kbit/s 
200.000 Kbit/s 

oder 500.000 Kbit/s 

Internet-Flatrate2 inklusive inklusive 

Mindestvertragslaufzeit3 24 Monate 24 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 

MAINGAU DSL (12) 

50 (12) 100 (12) 250 (12) 

Monatliche Grundgebühr 39,95 € 44,95 € 52,95 €

Einmalige 
Einrichtungsgebühr 

59,95 € 59,95 € 59,95 €

Download-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

50.000 Kbit/s 100.000 Kbit/s 250.000 Kbit/s 

Upload-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

10.000 Kbit/s 
oder 20.000 Kbit/s 

40.000 Kbit/s 40.000 Kbit/s 

Internet-Flatrate2 inklusive inklusive inklusive 

Mindestvertragslaufzeit3 12 Monate 12 Monate 12 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 1 Monat 
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MAINGAU Glasfaser (12) 

50 (12) 100 (12) 150 (12) 

Monatliche Grundgebühr 39,95 € 44,95 € 44,95 € 

Einmalige 
Einrichtungsgebühr 

59,95 € 59,95 € 59,95 €

Download-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

50.000 Kbit/s 100.000 Kbit/s 150.000 Kbit/s 

Upload-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

10.000 Kbit/s 
oder 20.000 Kbit/s 

50.000 Kbit/s 75.000 Kbit/s 

Internet-Flatrate2 inklusive inklusive inklusive 

Mindestvertragslaufzeit3 12 Monate 12 Monate 12 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 1 Monat 

MAINGAU Glasfaser (12) 

250 (12) 300 (12) 500 (12) 

Monatliche Grundgebühr 51,95 € 51,95 € 59,95 € 

Einmalige 
Einrichtungsgebühr 

59,95 € 59,95 € 59,95 €

Download-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

250.000 Kbit/s 300.000 Kbit/s 500.000 Kbit/s 

Upload-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

50.000 Kbit/s 150.000 Kbit/s 100.000 Kbit/s 

Internet-Flatrate2 inklusive inklusive inklusive 

Mindestvertragslaufzeit3 12 Monate 12 Monate 12 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 1 Monat 

MAINGAU Glasfaser (12) 

600 (12) 1000 (12) 

Monatliche Grundgebühr 59,95 € 79,95 € 

Einmalige 
Einrichtungsgebühr 

59,95 € 59,95 €

Download-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

600.000 Kbit/s 1.000.000 Kbit/s 

Upload-Geschwindigkeit 
(bis zu) 

300.000 Kbit/s 
200.000 Kbit/s 

oder 500.000 Kbit/s 

Internet-Flatrate2 inklusive inklusive 

Mindestvertragslaufzeit3 12 Monate 12 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat 
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MAINGAU-Kundenrabatt4

Solange eine aktive Energiebelieferung, ein aktiver Mobilfunk-Vertrag oder ein aktiver 
Autostromvertrag mit der MAINGAU Energie GmbH besteht, erhalten Sie einen Rabatt von 15% 
auf Ihre monatliche Grundgebühr für die Dauer Ihrer Erstvertragslaufzeit. 

Weitere Erläuterungen 
1 Bei den dargestellten Tarifen handelt es sich um Neukundenangebote. Neukunde ist, wer in 

den letzten 6 Monaten kein Internet-Kunde der MAINGAU Energie war. 
2 Im Tarif enthalten ist eine Internet-Flatrate. Die jeweils verfügbare Datenübertragungsrate der 

Internet-Flatrate ist abhängig vom gewählten Tarif.  
3 Nach der Mindestvertragslaufzeit verlängert sich der Vertrag um jeweils einen Monat, sofern 

er nicht mit einer Frist von einem Monat zum Ende der Mindestvertragslaufzeit in Textform 
gekündigt wird. 

4 Der Rabatt entfällt mit Kündigung der Energiebelieferung, des Mobilfunk-Vertrages, keiner 
Nutzung des Autostromangebotes innerhalb von 90 Tagen oder bei Ablauf der 
Erstvertragslaufzeit. Der Rabatt wird auf die Grundgebühr abzüglich anfallender 
Neukundenrabatte gewährt. Die MAINGAU-Kundennummer muss der MAINGAU Energie 
GmbH zur erstmaligen Gewährung aktiv durch den Kunden mitgeteilt werden.  
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